A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 10/01/2024, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 163/2020 (037567/2020-91)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para RAIZEN ENERGIA S/A – FILIAL MUNDIAL, a Licença Ambiental
Prévia nº 2929, de 27/12/2023, para AMPLIAÇÃO AGROINDUSTRIAL, localizada
no município de MIRANDÓPOLIS/SP, com validade de 05 (cinco) anos, a contar da
data de sua emissão.

Processo nº 166/2015 (109946/2021-16)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO - SABESP, a Licença Ambiental de Instalação nº 2782, de 29/12/2023, para
OBRAS DE APROVEITAMENTO DA BACIA DO RIO ITAPANHAÚ PARA
ABASTECIMENTO DA RMSP, localizado no município de BIRITIBA-MIRIM/SP,
com validade de 06 (seis) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 129/2022 (038907/2022-61)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para EPPOLIX TRATAMENTO DE RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA, a
Licença Ambiental Prévia nº 2932, de 29/12/2023, para OBRAS DE IMPLANTAÇÃO
DA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS - CTR, localizada no município
de ARAÇARIGUAMA/SP, com validade de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 341/2018 (114099/2022-78)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ, a
Licença Ambiental de Instalação nº 2783, de 04/01/2024, para AMPLIAÇÃO DA
ESTAÇÃO SÃO JOAQUIM DA LINHA 1 – AZUL, localizado no município de SÃO
PAULO/SP, com validade de 06 (seis) anos, a contar da data de sua emissão.